令和元年９月１日

各教育委員会教育長 様

各 教 育 事 務 所 長 様

各 中 学 校 長 様

義 務 教 育 学 校 長 様

英 語 教 育 関 係 者 様

岩手県中学校英語教育研究会

会  長   千 田 幸 範

第 46 回岩手県中学校英語教育研究大会

花巻大会の開催について

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび標記大会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、多数の英語教育関係者の皆様にご参加を

よろしくお願いいたします。

記

１ 目 的

    岩手県内の中学校英語教育に関する諸問題を研究協議し、その振興を図る。

２ 主 催

  岩手県中学校英語教育研究会

３ 共 催

  岩手県中学校教育研究会、花巻市中学校英語教育研究会

４ 後 援

  岩手県教育委員会、花巻市教育委員会

５ 期 日

  令和元年 11月 20日（水）

６ 会 場

花巻市立石鳥谷中学校

〒028-3163 花巻市石鳥谷町八幡６-37-１  ＴＥＬ：0198-45-3117

７ 大会主題

  「小学校外国語活動・外国語科の成果を活かした中学校の指導」

８ 日 程

  【午 前】

  受 付

９：00～９：40

公開授業 １

９：50～10：40

公開授業 ２

11：00～11：50

昼食・休憩

11：55～12：55

【午 後】

開会行事

13：00～13：20

全体研究会

13：20～14：30

講 演 会

14：40～16：10

閉会行事

16：15～16：25

９ 講 演

  演  題 『思考力・判断力・表現力』を養う新しいリーディング指導と評価

―小学校外国語活動・外国語科の成果を活かして―

  講  師 筑波大学 人文社会科学研究科 教授 卯城 祐司 氏

10 公開授業

１
学年・単元 １年 PROGRAM 8  Origami

授 業 者 花巻市立宮野目中学校 教諭  伊 藤 恵美子

２
学年・単元 ３年 PROGRAM 7 What Is the Most Important Thing to You?

授 業 者 花巻市立石鳥谷中学校 教諭 塩 井 千 春

11 全体研究会

  助言者 花 巻 市 教 育 委 員 会 指導主事   水 野 晃 子

  司会者 花巻市立花巻中学校 教  諭   氏 家 啓 道

  発表者 花巻市立花巻中学校 教  諭   葛 西 祥 子

  記録者 花巻市立石鳥谷中学校 教  諭   菅 原 義 将

12 参加費

  一般参加者 2,000円、会員 1,000円（参加費は当日受付にて徴収いたします。）

13 申し込み方法

  【申し込み様式】により令和元年 10 月 31 日（木）までにＦＡＸで申し込み願います。

14 その他

  昼食の弁当を 600円で斡旋しますので、申し込みの際にご予約願います。

15 問合せ先

(1) 岩手県中学校教育研究会 事務局長 山 蔭 理 恵

〒020-0807 盛岡市加賀野三丁目９－１ 岩手大学教育学部付属中学校

ＴＥＬ：019-623-4241  ＦＡＸ：019-623-4243

(2) 県英研花巻大会事務局 事務局長 佐 藤 貞 志

〒028-3202  花巻市大迫町外川目 27－22－1 花巻市立大迫中学校

ＴＥＬ：0198-48-2221  ＦＡＸ：0198-48-2216

【申し込み様式】

ＦＡＸ送信票
送信先

花巻市立大迫中学校 佐藤貞志 あて

ＦＡＸ：０１９８－４８－２２１６

送信元             学校

第 46回岩手県中学校英語教育研究大会

花巻大会参加申し込み

職 名
フ リ ガ ナ

参加者ご氏名
会員

の方

弁当

注文

１

２

３

４

５

６

７

※ 県英研会員の方、またお弁当を注文される方は○を記入願います。

※ 令和元年 10月 31日（木）までにお申し込み